REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna Drenas/Gllogoc
Udhgheqési i Personelit
OINr. ffffoi- /3 915 dt._[3/03 /2019

Bazuar n€ nenin 18, paragrafi 3 dhe neni 27 & Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikss s&
Kosovés , neni 5 i Rregullorés Nr. 21/2012 pér Avancimin né Karrierg (8 Népunésve Civils, Komuna Drenas/
Gllogoc dhe neni 16, paragrafi 1, pikat 1.1, 1.2, 1.3 dhe 1.7, t& Rregullorés Nr.02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit t& Népunésve Civil, U.D.Udh&heqése e Personelit bén:

SHPALLJEN E KONKURSIT PR AVANCIM BRENDA
INSTITUCIONIT PiER POZITEN E LIRIS
Udhéheqgés i Sektorit té Gjeodezisé

Emri i institucionit rekrutues: Komuna Drenas/Gllogoc

Nr. i references: RN0O0004478

Pozita e punés: Udhgheqés 1 Sektorit t& Gjeodezisé - KG/020
Institucioni: Drejtorati pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong
Divizioni/njésia: Sektori i Gjeodezisé

Lloji i pozités: I Karrierés

Tipi i akt em&rimit t& punés: Orar t& Ploté

Pozita e punés sé mbikéqyrésit: Drejtori

Kategoria Funksionale —Grada Niveli Drejtues, Koeficienti 8,5

Mbulesé buxhetore si pas Ligjit t¢ Buxhetit:  Po

Procedura e Aplikimit: 1 Brendshem (Avansim)

Numri i kérkuar: 1 punétor/e

Kohézgjatja e emérimif; I pérhershém

Kategorité funksionale dhe gradat e punés, vendndodhja e pozitave: Niveli Drejtues, grada 7
Koeficienti 8, 5 Drejtorati pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong - Drenas.

Pérmbledhje e shkurtér e pérshkrimit t& punés,qéllimi,detyrat dhe pérgjegjésit kryesore pér pozitén:
Udhéheqés i Sektorit t& Gjeodezisé .

Detyrat Kryesore:

1. Udh&heq& punén e pérgjithshme t& sektorit dhe ndihmon Drejtorin n& caktimin e objektivave dhe
zhvillimin e planit t& pungs p&r pérmbushjen e kétyre objektivave si dhe harton planin ¢ punés pér
sektorin;

2. Menaxhon stafin e sektorit dhe organizon punén pérmes ndarjes sé& detyrave tek t& varurit si dhe
ofron udh&zime dhe monitoron punén ¢ stafit;

3. N& bashk&punim me Drejtorin béng vlerésimin e proceseve dhe procedurave t& brendshme dhe
rekomandon ndryshime dhe pérmirésime me géllim t& ritjes sé efikasitetit dhe cilésisé s& punés;

4, Siguron matjet dhe incizimet gjeodozike t& t& gjitha profileve dhe grumbullimin e t& dhé&nave t&
pasurisé s&€ paluajtshme né terren me qéllim t& regjistrimit né sistemin e kadastrit dhe rregullimin e
kufijve té pasurive t& paluajtshme;

5. Mbik&qyrjen e & dhénave (& tok&s urbane, rurale dhe 18 komosacionit;

6. Siguron pérgaditjen e dokumentave e nevojshme pér infrastrukturén rrugore pérfshiré incizimet
gjeodozike t& t&€ gjitha profileve dhe paraget né ményré grafike rrugét, kanalizimin rjetin e
ujésjellésit, rijetin elektrik, parkingjet dhe shtigjet ¢ kémbésorve;

7. Udhézon ekipin né& pérgaditien ¢ elaboratit kadastral, planeve, foto-skicave, si dhe pérgaditjen e
terrenit pér rilevim dhe matje si dhe aprovon té gjitha dokumentet q& I&shohen nga ky sektor;

8. Bén vlerésimin e rregullt t& stafit nén mbik&qyrje & tij dhe pérkrah zhvillimin e tyre pé&rmes
trajnimeve pér t& siguruar kryerjen e detyrave té tyre né nivel me standardet ¢ kérkuara;




Kualifikimet e nevojshme arsimore,aftésité specifike dhe pérvoja paraprake e punés:

1.Diplom& Universitare, Fakulteti i Ndértimtarisé dhe Arkitektw&s né& drejtimet; Gjeodezi,
Konstruktiv, Hidrotekniké, 4 vite pérvojé pune profesionale;

2. Shkathtési t& larté né menaxhim, organizim, caktim t& objektivave dhe palnifikim;

3. Njohuri t&€ mira pér mbikéqytje efektive t& punés profesionale t&€ kryer nga vartésit;

4. Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikéqyrjes s& punés, pérfshiré zgjidhjen e problemeve;
5.Skathtési kompjuterike t€ aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power Point, Access,
Internet,Geo Media, Auto Cad dhe Cadastral Map})

Nj& pérshkrim i shkurtér i pérzgjedhjes si dhe njé pérshkrim i Rregullorés ekzistuese e cila rregullon
ceshtjen e relarutimit:

Pérzgjedhja b&het né bazg t& listés s& ngushté e cila hartohet pas rezultateve t& testit me shkrim

dhe pas intervistés me gojé ng bazé t& Rregullorés pér Procedurat e Rekrutimit t& Népunésve Civil,nr.02/2610
dhe Rreguliorés Nr.21/2012 pér Avancimin né Karrieré t& Népunésve Civilé.

Kohézgjatja e em&rimit : [ karriergs.

Konkursi mbetet i hapur 8 (tet&) dité kalendarike, nga dita e publikimit 13/03/2019 deri mé 20/03/2019,q¢
konsiderohet dita e fundit e mbylljes s& konkursit.

Vendi ku mund té merren dhe & dorézohen aplikacionet:

N& objektin e Komunés, kati i par€ sporteli nr.10-12, gjaté orarit t& punés, Qendra pér Shérbimin e Qytetaréve.
Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundgsi t& barabarta t8 punésimit pér t€ gjithé shérbyesit civil né Komunén e
Drenasit dhe mirépret aplikacionet nga t& gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore .

Aplikacionit i bashkangjitén kopjet ¢ dokumentacionit p&r kualifikim arsimor dhe dokumentacionet e tjera t&
nevojshme pér kéto vende pune, pér t& cilat konkurohet.

Aplikacionet ¢ dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen, t& manggtat refuzohen,

Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e shkurtér (ngusht&) njoftohen pérmes shpalljes né hyrje t&€ komunés.
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